______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021

PROCESSO Nº 1191/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM BOCAS DE LOBO NO MUNICIPIO
DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2021, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço Municipal,
o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores DANIEL MULLER DE CARVALHO e FERNANDO
JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para dar prosseguimento ao Pregão em epígrafe. Aberta a
sessão, verificou-se que a empresa DATEC CONSTRUÇÃO, ora classificada como arrematante do LOTE 01 do pregão em epígrafe, em
virtude da desclassificação da empresa NECA ENGENHARIA, conforme ata de sessão de 01 de junho de 2021, apresentou toda a
documentação de habilitação em conformidade com o exigido em edital.

Considerando a necessidade de avaliação técnica dos atestados de capacidade por parte da unidade solicitante para
verificação se os mesmos atendem ao exigido em edital, a sessão fica suspensa até a decisão da continuidade do certame.

Houve tentativa de negociação em relação aos preços apresentados, entretanto o representante da empresa afirma que com a
variação de preços imposta pelo mercado, o mesmo não consegue qualquer desconto neste momento.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada maia a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial e será

divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Hicaro L. Alonso                                                    Fernando J. A . Campos                                      Daniel Muller de Carvalho
                Pregoeiro                                                                       Membro                                                                Membro

Cleber Luis de Freitas
DATEC